
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 146 de 3 de Agosto de 2023

DATA: 03/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 03/08/2023 14:30:29
IP com n°: 192.168.0.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1625

aDOM 1/6www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 146/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 101/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 0021602.2023/2023 - EXTRATO DE CONTRATOS.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 004/2023 - RESULTADO PRELIMINAR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 03/08/2023 14:30:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1625

2/6www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 146/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 101/2023

PORTARIA SEGEST Nº 101, 02 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – CE, objetivando 

participar da  Reunião Ampliada de Secretarios de Saúde ,  que acontecerá no dia 04 de Agosto de 2023 no Auditório Fiocruz Ceará, Localizado na 

Rua São José, S/N, Precabura, Eusébio. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SAMUEL MOREIRA MACEDO, residente na Rua Antônio Arruda, Nº 195, Bairro: Centro, ocupante no cargo de 

Secretário da Saúde para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia de 04 de Agosto 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 200,00 (Duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (Duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

MARCELO FERREIRA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0021602.2023/2023

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Gestão, Assessoria do Prefeito, torna público os Extratos de Contratos do Pregão 

Eletrônico n° 0021602.2023 SRP , cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS 

FESTEJOS DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO,  QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 05 A 15 DE AGOSTO DE 2023, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE. Contratadas:  M F PRODUÇÕES E 

LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 26.722.490/0001 -23, contrato de n° 0021602.2023 -18,R$ 18.877,18, STAFF SOLUCOES EM SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA- CNPJ: 35.979.817/0001-38, contrato nº 0021602.2023 -19, R$ 15.233,24, P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 

24.730.537/0001-75, contrato nº 0021602.2023 -20, R$ 39.200,00 Vigência dos contratos: 02/08/2023 A 31/08/2023. 

MARCELO FERREIRA GOMES

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 004/2023

EDITAL ASSESP Nº. 004/2023 – ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PÚBLICA PARA 

COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE SERVIDORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPOR ÁRIAS 

E CARÊNCIAS COMPLEMENTARES NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR POLIVALENTE - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS

PONTUAÇÃO 

TOTAL 
CLASSIFICAÇÃO

1º MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA 60 60 120 CLASSIFICADA

2º 
FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

FERREIRA MEDEIROS
100 13 113 CLASSIFICÁVEL

3º CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE SOUZA 55 57 112 CLASSIFICÁVEL

4º ELBA ALVES DA SILVA 55 51 106 CLASSIFICÁVEL 

5º LUCIANA DE JESUS 55 45 100 CLASSIFICÁVEL

6º FRANCISCO CÂNDIDO SOARES 40 17 57 DESCLASSIFICADO

7º ANTÔNIA ISA DIAS DA SILVA 0 27 27 DESCLASSIFICADA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 03/08/2023 14:30:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1625

3/6www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 146/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

8º SILVIA ALVES DE SOUZA 0 18 18 DESCLASSIFICADA

9º FRANCISCO RONIELE MARQUES 0 16 16 DESCLASSIFICADO

PROFESSOR DE INGLÊS - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º ANA VICTÓRIA DE CARVALHO SILVA 75 9 84 CLASSIFICADA

2º ISAAC LIMA DOS SANTOS 55 20 75 CLASSIFICÁVEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 70 69 139 CLASSIFICADO

2º FRANCISCO ADRIAN FONTENELE DA SILVA 60 24 84 CLASSIFICÁVEL

3º FRANCISCO HUGO BELCHIOR FELIX 70 0 70 CLASSIFICÁVEL

4º CARLEONIO CARNEIRO FONSECA 50 19 69 CLASSIFICÁVEL

5º FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR 45 9 54 DESCLASSIFICADO

6º MAILA OLIVEIRA CAETANO 35 10 45 DESCLASSIFICADA

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUÊS 55 62 117 CLASSIFICADA

2º MÔNICA DIAS SOARES 40 65 105 DESCLASSIFICADA

PROFESSOR DE MÚSICA - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º
FRANCISCA ROSIMERE DO NASCIMENTO 

ALMADA 
55 49 104 CLASSIFICADA 

2º CARLA VIANA DE CARVALHO 50 16 66 CLASSIFICÁVEL

3º LEONARDO DOS SANTOS SILVA 40 6 46 DESCLASSIFICADO

PROFESSOR DE HISTÓRIA - CAMPANÁRIO

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º CLEANE ARRUDA MAGALHÃES FROTA 100 49 149 CLASSIFICADA 

2º MOACIR DE OLIVEIRA PORTELA 55 92 147 CLASSIFICADO 

3º CLEIDEVÂNIA ARAÚJO ALEXANDRE 65 60 125 CLASSIFICADA 

4º FRANCISCA ROSALBA M. ALBUQUERQUE 20 14 34 DESCLASSIFICADA

PROFESSOR POLIVALENTE - CAMPANÁRIO

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º TINA CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 55 34 89 CLASSIFICADA

2º SANDRA RODRIGUÊS DIAS 50 28 78 CLASSIFICÁVEL

3º JEIZA MELO PEREIRA 50 16 66 CLASSIFICÁVEL

PROFESSOR POLIVALENTE - PARACUÁ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 03/08/2023 14:30:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1625

4/6www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 146/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º LUCAS ALVES PEREIRA 75 40 115 CLASSIFICADO

2º MARIA LUCIMAR DE ARAUJO 40 41 81 DESCLASSIFICADA

3º DEUZILENE ELIAS AGUIAR 25 13 38 DESCLASSIFICADA

4º MARLI OLIVEIRA CARDOSO 0 34 34 DESCLASSIFICADA

5º VITÓRIA ELIAS DE AGUIAR 25 1 26 DESCLASSIFICADA

PROFESSOR POLIVALENTE - BALIZA

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º CAROLINA RODRIGUES PASSOS 55 3 58 CLASSIFICADO

2º MARIA DO LIVRAMENTO SALES 45 30 75 DESCLASSIFICADA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 03/08/2023 14:30:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1625

5/6www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 146/2023 - 03/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 03/08/2023 14:30:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1625

6/6www.uruoca.ce.gov.br


